

Krystyna Kois-Jaźwiec
Radna Gminy Sieroszewice

Latowice, dnia 26 marca 2019 roku



Pan
Anatol Piaskowski
Wójt
Gminy Sieroszewice

INTERPELACJA

W sprawie realizacji rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023

Ponownie wnoszę o:

1. przygotowanie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności.
2. przygotowanie uchwały w sprawie ustanowienia gminnego programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.
3. podjęcie starań w kierunku wzmocnienia opiekuńczej funkcji szkoły podstawowej poprzez tworzenie warunków umożliwiających spożywanie przez uczniów posiłku w trakcie pobytu w szkole.

Uzasadnienie

Obowiązujący od 01 stycznia 2019r. rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” daje możliwość wsparcia finansowego dla gmin w dożywianiu mieszkańców – w formie posiłku, świadczenia pieniężnego.

Z odpowiedzi na interpelację wynika, iż Gmina Sieroszewice korzysta tylko z modułu I programu dot. dożywiania dzieci i młodzieży ale też połowicznie. Aby moduł ten mógł być realizowany w całości Rada Gminy musi uchwalić gminny program o którym wspominam powyżej. Wówczas każde dziecko, które wymaga pomocy w formie posiłku otrzymuje go i nie wymaga to wydania decyzji administracyjnej i wywiadu środowiskowego. Potrzebne jest tylko poinformowania przez Dyrektora szkoły lub przedszkola, Ośrodka Pomocy Społecznej że uczeń, dziecko wyraża chęć zjedzenia posiłku pomimo że nie spełnia warunków ustawy o pomocy społecznej.

Szanowni Państwo, założeniem programu jest to aby żadne dziecko nie było głodne, i otrzymywało gorący posiłek w instytucjach edukacyjnych,

w których przebywa niejednokrotnie przez wiele godzin, bez względu na status społeczny rodziny.

Ponadto, istotnym elementem programu jest zapewnienie dzieciom i młodzieży w wieku szkolnym gorącego posiłku przygotowanego w stołówce szkolnej. Program zapewnia środki finansowe na doposażenie i poprawę standardu funkcjonujących stołówek, lub stworzenie nowych stołówek.

Dlatego mam pytania:

- ile szkół z terenu Gminy Sieroszewice posiada stołówki, które z nich wymagają doposażenia.

- czy we wszystkich przedszkolach i szkołach zapewniony jest gorący posiłek. W związku z tym iż Ośrodek Pomocy Społecznej w Sieroszewicach nie korzysta z pomocy finansowej Programu Ministerialnego dla osób dorosłych w formie świadczenia pieniężnego, mam pytanie czy mieszkańcy Gminy Sieroszewic otrzymują wsparcie w formie pieniężnej na zakup produktów żywnościowych, czy też tej formy wsparcia są pozbawieni.

Podjęcie przez Radę Gminy przedmiotowych Uchwał jest niezbędne aby w pełni realizować założenia programu i wspierać osoby potrzebujące takiej formy pomocy.

Realizacja Programu jest wspierana w formie dotacji od Wojewody, co w znaczny sposób ułatwia realizację programu i zachęca do jego przystąpienia.

Ponownie pytam dlaczego Gmina nie realizuje w pełni rządowego programu finansowanego z budżetu państwa. Czy wobec tego w naszej gminie nie ma takich potrzeb, czy też nie chcemy ich widzieć a może jesteśmy samowystarczalni aby realizować obowiązkowe zadanie gminy ze środków własnych.

Panie Wójcie nie rozumiem co to znaczy że dożywianie jest przez Pana monitorowane? i co z tego wynika?

Monitoring na bieżąco prowadzą dyrektorzy szkół, przedszkoli i ośrodka pomocy społecznej i doskonale wiedza jakie są potrzeby, dlatego też teraz, jest czas na działanie, ponieważ Ministerstwo zapewnia wsparcie finansowe ewidentnych braków m. in. stołówek w szkołach z terenu Gminy Sieroszewice.

